H2 s, 23

VERBALE DI DELIBER £L COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, 21 /CS | OGGETTO! integrazione del regolamento di organizzazione degli uifici e dei
servizi. Regolamento riguardanta Tutilizzo delie somme derivanti da contribull

delfutenza per le spese di istruttoria delle istanze preseniate per i riascio i
provvediment edificator, somunicazionl, cerificazioni ed attestaziont -

Lanno duemila \zastace il giormo salle alieors 16, 3%
del mass di Giwd =D nal Palazzo di Citta, i Commissario Siraordinario,

g

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente delia Regione Siciliana
. 448/Serv. 19/5.G.del 20.09.2012, con i poteri delia Giunta Municipals, su proposia del shans &

ﬁij& g@iﬁ . W na adoftato la deliberazione in oggetto specificata.

Assiste i Segretario Generale Dott. m&bﬁ o %@A Gt




[L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i potert della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di pari oggetto n. % 238 Seir. V. _del 20U - 2013

Yisti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11.12.199] n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolaritd tecnica, dal responsabile del Servizio;

- per laregolarit contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 comma e fga%ia L.R. n. 44/91 ¢ successive modifiche;

DELIBERA

¢ Approvare la proposia di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante ¢
sostanziale ¢ farla propria.

¢ Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art, 12, 2°
comma della LR, n® 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

_."a - o . - e . - ; . % '
,f%azi@%g,g ot %{’{wé}%“ ﬂ?&%z
N S

. ‘.
N ) T
vig e Bt
i
i



Letta, approvato e sotioscritio,

RETARIO GENERALE iL COMMISSARIO STRAORDINARIO

i} setinacsitio messo comunals sHests che copla deila presente deliberazivns & stala alfissa alf Albo Pretorio i
- 1 9 finoy sl : _ per quingiol giomi consscutivi,

fonmanifg . ©imn

B3y 1T

Cortificato of Imenedisis esscutivith delis delibers
Hifines che la deliberazions & siate dichiarata immediataments ssscutiva al sensi el 2° Comma

dells LH. n 44781 ’
ifitw che la deliberazione & siata dichiarata urgente ad immediataments egécutiva ai sensi
Ha LLF n.44/91.

Fagusa, I\ . SEERETARIO GENERALE
s ERE g L REGRETARIC GENERALE
" ‘ 3’2» -gn i, - "s.;,a'; 3 z:; PRI E

éne & stata rasmeses in copla ai capi
1.

& stata formulata richlesta di solloposizions e
.15 deila LR 44431, cosl come sostiulio con

{ 3 Cariifico che, conte imante alf affissions alf'Alno, la daliber
gruppo consillar, ai sensi ® Comma del’ A 15 della L.H. n.44
{ } Certifico che entro dieci gisgni dallaffissions all Albo ainon
conteolle delfatto deliberative, ai Bens] del commi 3% e 5° dally
YA 4 dells LB, 23/97.
Bagusa,

L SEGRETARIO GENERALE

i sottusoriito messo comunale attesta che <oy a!ia presents deliberazions & rimasia affissa all Albo
Pretorio di questo Comune per gquindict giorpf consecutivi dal 4% g = 28§ 61w

S I
senza coposizione/con opposiziong UL MESSO COMUNALE
Raguse,il g

Cortificpfe df avvenuta pubblicaziohe della deliberazione
Vista Fattestazione del messgomunale, certifico che la presents deliberazione, & stata affissa all Albo
Pretorio di questo Comune #giome 1 1 U Ji8d & rimasia affissager quingici gior sonsacutiv decorrent dal

?; ’% 3%%5, 2&3% SENiE
Ragusa, 1| i

opposizions / con opposizione

i SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, il

REEE . 2
MLV G5

ot w s s e e s




CITTA DI RAG

WAL COMUNe. racusa it

SETTORE ¢
1 3° Servizio Deliberazioni
C.50 itafia, 72 ~ Tel. - 0932 676231 - Fax 0932 676229

il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente
deliberazione ¢ stata affissa ali'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 27/06/2013 al 12/07/2013 e contro di essa non & stato prodotto reclamo
alcuno,

Ragusa, 15/07/2013
§§; MESSO COMUNALE

i

il

2

f.io

CERTIFICATO D! RIPUBBLICAZIONE

il Segretario Generale del Comune di Ragusa, su conforme
attestazione dellimpiegato addetto, certifica che copia della deliberazione di
G.M. DEL COMM. STRAORD. n. 277 del 07/06/2013 avente per oggetto:
" integrazione del regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi. regolamento riguardante Putilizzo delle somme derivanti da
contributi deil’'utenza per le spese di istruitoria delle istanze presentate
per il rilascio di provvedimenti edificatori, comunicazioni, certificazioni
ed attestazioni.”, & stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per
guindict giormi consecutivi dal 27/06/2013 al 12/07/2013.

Certifica, inoltre, che non risulta prodotita all'Ufficio Comunale alcuna
opposizione contro la stessa deliberazione.
Ragusa, 15/07/2013

IO GENERALE




sele @?2?‘}@
eperia Gt ;

LEERVIE e
%:é imenis x,gﬁhsﬁ f"&i“%

spTTOREY’

Footicn PRIVERS wi L U5 e
L«gsm@;iﬁ?’;;isz&
yf ?ggi{ f’:‘?;f;?@ — —
.tf f : ‘uﬁ = gimg&%z/ |
I ﬁg??{ ;géfg? § é 2&3

SETTORE CProtn.3lgl 3 Sett. dol 305 O

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poferi defla Glunta Municipale

CGGETTO: integrazione del regolamento di organizzazione degh ulfic & dal servizl
Regolamento riguardante Futilizzo delle somme derivanti da contributi deli'utenza
per le spese di istrutioria delle istanze presentate per | rilascio di provvediment
edificator], comunicazioni, certificazioni ed attestazioni

1l sottoscritio Dr, Ing, Michele Scarpulla, Dirigente del Settore V, propone al Commissario Straordinario

i seguente schema di deliberazione:

1L COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:
Premesso che:
La legge regionale siciliana n® 10/91 all’art 2 ha fissato i termini per la con wciusxosze: del
procedimento reiterate nella legge regionale n® 17/94 per la presentazione deile richeiSte di rilascio
di concessione edilizia;
Considerato che con successiva legge regionale n® /11 questi termini sono stati ridotti, fissando
quale termine per gli adempimenti connessi al rilascio di provvedimenti {aciti o cartacei il termine
di trenta giorni dalla data di presentazione della istanza edilizig;
Vista la complessita degli adempimenti previsti da apposite norme di legge e quelle connesse alla
verifica deghi strumenti urbanistic e regime vincolistico presente nel terriirio;
Visti:

- Vart. 4% comma 4 della legge 27/12/1997 n° 449 prevede che le pubbliche amministraziont
individuano le prestazioni non rientranti tra 1 servizi pubblici essenziali o non espletate a



garanzia di dintti fondamentali, per le quali richiedere un contribuio da parte dell’utente, e
Vammontare del contribufo richissto;

con Deliberazione di G.M n® 463 del 29/10/2010 & stato autorizzate il Dirigente del Settore
Vil { oggi ¥V ) a predisporre il Regolamento riguardante Putilizzo delle somme derivanti da
contributi dell’ utenza per le spese di istruttoria delle istanze presentate ai sensi defla LR, n°
6 del 23/03/2010; .

con Deliberazione di G.M. n° 557 del 23/12/2010 2 stato approvata M %-%ﬁ«%%w del
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi . Regolamento riguardante utilizzo
delle somme derivanti da contributi dell’utenza per le spese di istruttoria delle istanz@
persentate ai sensi della LR, n® 6 del 23/03/2010;

nel Regolamenio, approvato con Deliberazione di G.M. n° 463 del 28/10/10, riguardante
I"utilizzo delle somme derivanti da contributi dell’utenza per le spese di istruttoria per le
istanze di inferventi edilizi, sono individuate le percentuali ed 1 criteri che stabiliscono le
quote da assegnare ai dipendenti a titolo di incentivazione, in continuith con le previsioni di
“semplificazione ¢ snellimento delle procedure®, ed al miglioramento dell’efficacia ed
etficienza ded servizi;

Considerato che:

i Servizi di Edilizia Privata in atto forniscono le proprie prestazioni con una dotazione
organica limitata rispetto ai carichi di lavoro ed ai gravosi compiti e servizi di istituto, che si
aggiungono al considerevole numero di istanze presentate;

Lrart. 15 comma | lett. ) del Contratic Collettive Nazionale di Lavors degii Enti Locali del
(1/04/1999 richiama Uart, 43 comma 4 della legge n. 449/97, prevedendo che le somme
introitate in tal modo possano destinarsi a sostegno delle iniziative rivolte a migliorare la
produttivita, Pefficienza e Uefficacia dei servizi,

Ritenuto di dover provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all’ oggetto;
visto Uart. 12 della L.R. n° 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;
ad unanimitd di voti, resi nelle forme di legge;

Vista la legislazione vigente in materia;
Visto I'Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigenti in Sicilia

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Part 15 della L.R. n.44/91;



DELIBERA

L'integrazione del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, riguardante 1'utilizzo
delle somume derivanti da contributi dell’utenza per le spese di istruttoria delle istanze presentate ai
sensi deila L. 47/85, LR, n® 37/85, L. 724/95, L. 326/03 { condono edilizio), DPE, 120/01 o D.lgs
301702 ( testo unico per Uedilizia), LR 0° § del 05/04/2011 art. 6 (SCIA).

Bi integrare la Deliberazione di GM, n® 176 del 29/05/2012 prevedendoe che il 30%
dell’ ammontare complessivo delle spese di istruttoria venga destinata al personale competente a
svolgere attivitd amministrativa e tecnica di istruttoria.

La predisposizione da parte del Dirigente del Settore V, degli atti necessari affinché Ia quota del
50% dell’ammontare complessivo delle spese di istruttoria, istituito con Determinazione Sindacale
n® 176 del 29/05/2012, confluisca nel fondo accessorio del personale interessato, di cui al capitolo
2175, per Putilizzo e la ripartizione di dette somme al fine di assegnare incentivi allo stesso, che,
all'interno del setfore V, ha competenze sia nelle fasi preliminari che in quelle del rilascio dei
provvedimenti edilizi e nelle fasi preliminari e di rilascio delle certificazioni od attestazioni ad essi
connesst o, comungue, collegati al versamento dei dirit di istruttoria previsti nella Deliberazione
di LML 176 del 29/05/2012.

Resta ferma ta non cumulabilita delle spettanze derivanti dalla predetia incentivazione con eventuali
istituti accessori, erogati al personale, per la definizione dei medesimi procedimenti.

Dare mandato al Dirigente del settore V per i successivi ademnpimenti di competenza.



Decoro urbano, manutenzione infrastrutturale.

L Programmazione opere pubbliche.

ﬁ%ﬁ? SERVIZIO Vi Edilizia Privata e Condono

Regolamento riguardante Putilizzo defle somme derivanti da contributi deli’utenza per e

spese di istruttoria delle istanze presentate mediante la Denuncia di Inizio Attivita, delle
richieste di Permesse di Costruire e Segnalazione Certificata Inizig Attivita,

Art, |

Finalita
If presente regolamento disciplina { criteri di ripartizione, al personale competente, della guotz defla
somime dertvanti da contributi dell’atenza, diritti di istruttoria, versati per ia presentazione delle
istanze di rilascio di Permesso di Costruire, DLA ¢ §.C.LA_

Art. 2
Utilizzo delle risorse
L utilizzo delle risorse specifiche di cui al presente regolamento e dei relativi incentivi & disposto in
conformitd ai criteri di erogazione dallo stesso stabiliti,

Art. 3

Quantificazione delle somme
Le risorse specifiche derivanti dal preseate regolamento sono annualmente determinate dal
Dirigente del Settore V nelia misura del 50% delle somme comisposte dall’utenza quale quietanza
di versamento delle spese di istratoria in conformita al comma 3 dell’art, 6 delia succitata legge,
Tale misura costituisce il limite massimo degli incentivi da distribuire, mentre Ia misura individuale
sard determinata secondo quanto previsto dal presente regolamento. Annualmente, contestualmente
alla costituzione delle risorse decentrate per il personale non dirigente, viene quantificato, in via
presuntiva, ammontare delle somme, ¢ comunicato lempestivamente al Setrore gestione & sviluppo
risorse umane.

Art, 4
Personale interessato e criteri di ripartizione degli incentivi

i1 personale interessato 2 quetlo appartenente al servizio VI Edifizia Privata del Settore V.
competente a svolgere attivitd amministrativa e tecrica di istruttoria per lufficio DLA., S.CLA e
per il rilascio dei Permessi di Costruire, A conclusione deil'ver, e definito il provvedimento finale,
il Dirigente del Settore v assegna gli incentivi al personale predetio mediante propria
determinazione e provvede slia distribuzione delle somme da tipartive in relazione al numers delle
pratiche edilizie, tenuto conto della categotia professionale di appartensnza dei singoli dipendenti
Hteressati come segue:

per ogai pratica preseniata mediante SOLAL DAL o richiesta di Permesso di Costraire, 1a
quota del 530% riservata ol’incestivazione ‘quota buse oitre ad eventual servigi accessori




secondo 1a tariffa vigente) verra disiribuita al personale che le iratterd a vario titols, in
viferimento alle categorie di apparienenia ¢ in parti uguali fra le stesse: con ia percentuale
del 70% per le unith con mansiont tecniche responsabili del procedimento, con ia perceniuaie
del 20% per le unita con mansioni amministrative e con la percentuale del 10% per i
personale che ne curers Varchiviazione.

Allz individuazione delle unila di personale aventi diritto, provvede il Dirigente compeiente
con propria determinazione.

Resta fermo che il personale avrh dirifte all’incentivazione in relazione al numero delle
pratiche istruite.

A5
Disposizioni di rinvio
Per quanto non previsto dal seguente reégolamento si fa riferimento al CONL Enti Locali vigente per
il personale non dirigente.
At 6
Disposizioni transitorie
1} presente regolamento ha caratlere sperimentale ed etfetto con decorrenza dall’anno nel quale
I*ipcentivazione sard inserita nel fondo (2013}
{ e risorse provenienti dall’utenza nrecedentemente alla costituzione del fondo (2013) e, pertanio.
non ancora uiilizzabili quale ipcentivazione, VErTanno acCanlonale per esserc inserite nel
costituendo fondo 2013 con le finalita prestabilite.

At 7
il presente regolamento niegia il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi nel testo
vigenie.



?&;’ sensi @ per g sifetll dells LA 11218 nd8 e art 12 LA
FO/P000, st esndime parers favorsvols In ording alia regolanith
tagrica.

B4 -0h- oA’

Hagusa i,

S ode’ atio che i retrosonitta proposts non comporta dirntlaments |
sned finanziad, ne’ presenia alouno degit aspettl contabill, finanzian
2 fiscalt previst dalle vigent norme, per ot il parere delia regolaniiy
oriabile non & necessano in guanto sl nscivarsbbs In atlo inudile,

Bagusa i, |

i Dlrigerte

ey
{;{ﬁ
A

Al senst e par off offett della LA, 11181138, ndB g arl, 1201,
SOR000, B aspdme parers Ipvorevols in ordine alls regolanih
contabdls,

L iminonis delia soesa o €.
Va imputata gi cap.

Haousa i,

St gaprirne narere favorevole in onding lagitimits

Fagusa i ﬁ}é% ‘fgéffﬁ

Da dichinrare df munediata ssecuzione

Allegatl - Parte Infegrante:

UV Povidoiisors @

2 Jﬁ&’ .
3y

4}

Qy Settore
b
{ J

fy




